
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione 
Programmazione 
Unitaria

Tipo materia Affari Generali

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00003  del 22/01/2025 del Registro delle Determinazioni della AOO 165

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 165/DIR/2025/00003

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per l’individuazione di n. 
10 esperti esterni in qualità di componenti del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione Puglia (L. 144/1999 - L.R. 4/2007 e 
ss.mm.ii.) indetto con AD 165/DIR/2024/178. Sostituzione del responsabile del 
procedimento.

Struttura Speciale - Autorità gestione del POR

Sezione Programmazione Unitaria

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 22/01/2025, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI:

gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7 “Norme in materia di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale”;

•

gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.;

•

la D.G.R. n. 3261/98 con la quale sono state emanate direttive in ordine 
all’adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione 
della L.R. n. 7/97;

•

gli articoli 20 e 21 del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. - CAD (Codice 
dell’Amministrazione Digitale);

•

la L.R. n. 15 del 20/06/2008 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

•

l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

il Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation” in merito ai 
principi applicabili ai trattamenti dei dati personali effettuati dai soggetti pubblici 
nonché, in quanto compatibile, il Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia 
di protezione dei dati personali” come modificato dal D. Lgs. 101/2018;

•

la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante "Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo 'MAIA 2.0'" e ss.mm.ii.;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante "Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo 'MAIA 2.0'” e ss.mm.ii.;

•

la D.G.R. n. 1289 del 28/07/2021 di istituzione delle nuove Sezioni ai sensi 
dell’art.8 comma 4 del D.P.G.R. n. 22/2021;

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 di attuazione della D.G.R. n. 1289/2021 di 
Definizione delle Sezioni e delle relative funzioni;

•

la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento degli incarichi di direzione 
delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, co. 2, del D.P.G.R. 22 gennaio 
2021 n. 22;

•

VISTI inoltre:

la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

la D.G.R. del 07/03/2022, n. 302 recante “Valutazione di Impatto di Genere. 
Sistema di gestione e di monitoraggio”;

•

la D.G.R. del 27/03/2023, n. 383 recante “D.G.R. n. 302/2022 concernente 
“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Presa 
d’atto del REPORT Valutazione di impatto di genere (VIG). Implementazione 
degli atti sottoposti a monitoraggio ed avvio nuova fase sperimentale”;

•

Struttura Speciale - Autorità gestione del POR

Sezione Programmazione Unitaria

www.regione.puglia.it 2



la D.G.R. del 26/09/2024 n. 1295 del Registro delle Deliberazioni 
recante “Valutazione di impatto di genere(VIG). Approvazione indirizzi 
metodologici-operativi e avvio fase strutturale".

•

VISTI in particolare, ai fini del presente provvedimento:

l’art. 1 della Legge 17 maggio 1999 n. 144 che prevede la costituzione, da parte 
delle Amministrazioni centrali e regionali, di propri Nuclei di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) volti a garantire il supporto tecnico 
nelle fasi di programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani, 
programmi e politiche di interventi di ogni singola Amministrazione;

•

la Legge Regionale 8 marzo 2007, n. 4 “Nuova disciplina in materia di Nucleo di 
valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” con cui la Regione Puglia, ha 
dettato la nuova disciplina, attualmente in vigore, per l’organizzazione e il 
funzionamento del proprio Nucleo di Valutazione;

•

l’art. 1 della Legge 7 aprile 2015, n. 14 che modifica l’articolo 1, comma 3, 
lettera b) della legge regionale 8 marzo 2007, n. 4.

•

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, dalla quale emerge 
quanto segue: 
 
PREMESSO che:

con Determinazione del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria n. 
178 del 08/07/2024 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per l’individuazione di n. 10 esperti esterni in qualità di componenti del 
NVVIP con contratto di lavoro autonomo della durata di tre anni ed è stata 
altresì individuata l’avv. Maggi N. Simona quale responsabile del procedimento;

•

la Determinazione Dirigenziale è stata pubblicata nella sezione Bandi e Avvisi 
regionali del sito della Regione Puglia e sul  BURP n. 57 del 15/07/2024;

•

con successiva Determinazione del Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria n. 274 del 12/12/2024 è stata nominata la Commissione di Selezione di 
cui all’art. 8 dell’Avviso di selezione.

•

PRESO ATTO che la responsabile del procedimento, avv. Maggi N. Simona, sta 
attualmente fruendo di un periodo di congedo dal lavoro per le motivazioni di cui alla 
documentazione agli atti della Sezione. 
 
CONSIDERATO che risulta necessario garantire la continuità del procedimento 
amministrativo di cui trattasi. 
 
Tutto ciò visto, premesso, preso atto e considerato, è necessario provvedere alla 
sostituzione del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii. dell’avviso pubblico indetto con la Determinazione Dirigenziale 
n. 165/DIR/2024/178. 

 
VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679 e del D.Lgs. 196/03 

come modificato dal D.Lgs. 101/2018 Garanzie alla riservatezza

Struttura Speciale - Autorità gestione del POR

Sezione Programmazione Unitaria

www.regione.puglia.it 3



La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 e ss.mm.ii. in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali 
dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati. 
 

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE
Ai sensi della DGR n. 1295 del 26.09.2024, la presente determinazione è stata 
sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: □ 
diretto □ indiretto X neutro □ non rilevato

ADEMPIMENTI CONTABILI
Ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modifiche ed integrazioni il presente atto 
non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun obbligo a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di individuare la dott.ssa Angela Genchi, funzionaria titolare di Elevata 
Qualificazione della Sezione Programmazione Unitaria, quale responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. ed in 
sostituzione dell’avv. Maggi N. Simona, dell’Avviso di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per l’individuazione di n. 10 esperti esterni in qualità di componenti del 
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP) della Regione 
Puglia (L. 144/1999 - L.R. 4/2007 e ss.mm.ii.) indetto con AD 165/DIR/2024/178. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Puglia nella sezione “Concorsi/Bandi ed Avvisi regionali”. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione di Selezione dell’Avviso di 
selezione.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 165/DIR/2025/00003 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. “Affari Generali - Coordinamento e Gestione Risorse Umane”
Fabio Antonio Muscatiello

Struttura Speciale - Autorità gestione del POR

Sezione Programmazione Unitaria

www.regione.puglia.it 4



Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria
Pasquale Orlando

Struttura Speciale - Autorità gestione del POR

Sezione Programmazione Unitaria

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2025-01-22T09:33:10+0100
	Pasquale Orlando




